
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

 БАХЧИСАРАЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

 КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от « 27 » сентября 2022 г.                         №    449-Б                       пгт. Куйбышево 

 
 

О внесении изменений в постановление от  

24.09.2019 №398 «Об   утверждении муниципальной  

программы "Благоустройство Куйбышевского сельского 

 поселения »  
 

В соответствии со ст.176 Бюджетного Кодекса РФ, Федеральным законом 

от 06.10.2003 г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации" (в действующей редакции) и Уставом 

Куйбышевского сельского поселения, Постановлением администрации 

Куйбышевского сельского поселения от 13.06. 2019 № 214-МП «Об утверждении 

Порядка разработки и реализации муниципальных программ Куйбышевского 

сельского поселения Бахчисарайского муниципального района», Администрация 

Куйбышевского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Внести следующие изменения в постановление администрации 

Куйбышевского сельского поселения от 24.09.2019 №398 «Об   утверждении 

муниципальной программы "Благоустройство Куйбышевского сельского 

поселения»: 

Приложение к постановлению утвердить в новой редакции. 

2.Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном 

сайте администрации Куйбышевского сельского поселения (http://kujbyshevo.su) 

и вступает в силу со дня подписания 

3. Контроль  за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации 

Куйбышевского сельского поселения   Л.В.Щодрак 

 

 

 

 

 

 

http://kujbyshevo.su/


Приложение к Постановлению 

администрации Куйбышевского  

сельского поселения Бахчисарайского  

 района от 24.09.2019г. № 398(в редакции  

                                                                                   постановления от 27.09.2022 №449-Б) 

Муниципальная программа  

"Благоустройство Куйбышевского сельского 

поселения " 

Паспорт муниципальной программы  

 

Наименование 

Программы 

Муниципальная программа "Благоустройство 

Куйбышевского сельского поселения» 

(далее - Программа) 

Основание для 

разработки 

программы 

Гражданский кодекс Российской Федерации, Бюджетный 

кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 

06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации». 

Заказчик 

Программы 

Администрация Куйбышевского сельского поселения 

Бахчисарайского  района Республики Крым 

Основные 

разработчики 

Программы 

Администрация Куйбышевского сельского поселения 

Бахчисарайского  района Республики Крым 

Подпрограммы 

1.Освещение улиц в Куйбышевском сельском поселении. 

2.Организация и содержание мест захоронений. 

3.Прочие мероприятия по благоустройству территории 

Куйбышевского сельского поселения. 

4. Санитарная очистка и уборка территории Куйбышевского 

сельского поселения. 

Основная цель 

Программы 

(подпрограммы) 

-  совершенствование системы комплексного 

благоустройства  Куйбышевского сельского поселения 

Бахчисарайского района; 

- повышение уровня внешнего благоустройства и 

санитарного содержания населенных пунктов 

Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского 

района; 

- совершенствование эстетического вида Куйбышевского 

сельского поселения Бахчисарайского района; 

- развитие и поддержка инициатив жителей населенных 

пунктов по благоустройству, санитарной очистке 

придомовых территорий; 

- повышение общего  уровня благоустройства поселения. 

Основные 

задачи 

Программы 

(подпрограммы) 

- организация взаимодействия между предприятиями, 

организациями и учреждениями при решении вопросов 

благоустройства территории поселения; 

- приведение в качественное состояние элементов 

благоустройства; 

- привлечение жителей к участию в решении проблем 

благоустройства; 



- оздоровление санитарной экологической обстановки в 

поселении и на свободных территориях, ликвидация свалок 

бытового мусора; 

- вовлечение жителей поселения в систему экологического 

образования через развитие навыков рационального 

природопользования, внедрения передовых методов 

обращения с отходами. 

Мероприятия 

программы 

1.Подпрограмма «Освещение улиц в Куйбышевском 

сельском поселении» 

1.1.Основное мероприятие «Обустройство уличного 

освещения в Куйбышевском сельском поселении» 

2.Подпрограмма «Организация и содержание мест 

захоронений» 

2.1.Основное мероприятие «Организация и содержание мест 

захоронений». 

3. Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству 

территории Куйбышевского сельского поселения». 

3.1. Основное мероприятие «Прочие расходы по 

благоустройству территории Куйбышевского сельского 

поселения» 

4.Подпрограмма «Санитарная очистка и уборка территории 

Куйбышевского сельского поселения» 

4.1. Основное мероприятие "Санитарная очистка и уборка 

территории муниципального образования Куйбышевское 

сельское поселение» 

Сроки  

реализации 

Программы 

2018-2025годы 

Объемы и 

источники 

финансирования 

Программы 

Общий объем финансирования Программы составляет :                  

120 284 088,19  рублей, в том числе по годам: 

 

2019г.- 4 633 148,62  руб. в том числе за счет бюджета 

Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым -4633148,62 руб. 

 

2020 г.-  7 089 270,21руб., в том числе: 

- за счет бюджета Куйбышевского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым- 6189270,21 руб, 

 и за счет средств бюджета Республики Крым- 900000,0 

рублей 

 

2021 г-  14 532 870,70 руб. , в том числе за счет бюджета 

Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым- 14 532 870,70 руб,  

 

2022 г- 19 747 228,27 руб, в том числе за счет бюджета 

Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым19 747 228,27 руб. 

 



2023 г- 46 188 224,29 руб, в том числе за счет бюджета 

Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым-13 072 829,79 руб, за счет бюджета 

Республики Крым- 33 115 394,50 рублей. 

 2024 г- 13 864 169,00 руб., в том числе за счет бюджета 

Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым-  13 864 169,00 руб. 

2025 г- 14 229 177,10 руб, в том числе за счет бюджета 

Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым-14 229 177,10 руб. 

Ожидаемые 

конечные 

результаты 

реализации 

Программы 

- единое управление комплексным благоустройством 

муниципального образования; 

- определение перспективы улучшения благоустройства 

Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского 

района; 

- создание условий для работы и отдыха жителей поселения; 

- улучшение состояния территорий Куйбышевского 

сельского поселения Бахчисарайского района; 

- привитие жителям муниципального образования любви и 

уважения к своему поселку, к соблюдению чистоты и 

порядка на территории Куйбышевского сельского поселения 

Бахчисарайского района; 

- улучшение экологической обстановки и создание среды, 

комфортной для проживания жителей поселения; 

- совершенствование эстетического состояния территории; 

- улучшение внешнего вида муниципального образования, 

повышение комфортности 
 

Раздел 1. Общая характеристика сферы реализации муниципальной 

программы. 
Природно-климатические условия Куйбышевского сельского поселения 

Бахчисарайского района, его географическое положение и рельеф создают 

относительно благоприятные предпосылки для проведения работ по 

благоустройству территорий, развитию инженерной инфраструктуры 

населенных пунктов. 

Для решения вопросов благоустройства требуется участие и 

взаимодействие органов местного самоуправления района с привлечением 

населения, предприятий и организаций, наличия финансирования с 

привлечением источников всех уровней, что обусловливает необходимость 

разработки и применения данной Программы. 

Несмотря на предпринимаемые меры, растет количество 

несанкционированных свалок мусора и бытовых отходов, отдельные 

домовладения не ухожены.  

Недостаточно занимаются благоустройством и содержанием закрепленных 

территорий организации, расположенные на территориях населенных пунктов 

поселения.  

Для решения проблем по благоустройству населенных пунктов поселения 

необходимо использовать программно-целевой метод. Комплексное решение 



проблемы окажет положительный эффект на санитарно-эпидемиологическую 

обстановку, предотвратит угрозу жизни и безопасности граждан, будет 

способствовать повышению уровня их комфортного проживания. 

 

Раздел 2. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации 

муниципальной программы, цели, задачи, сроки, и этапы реализации 

муниципальной программы. 

 

2.1. Анализ существующего положения в комплексном благоустройстве 

поселения 
Для определения комплекса проблем, подлежащих программному 

решению, проведен анализ существующего положения в комплексном 

благоустройстве поселения. Анализ проведен по 3 показателям, по результатам 

исследования которых, сформулированы цели, задачи и направления 

деятельности при осуществлении программы. 

 

2.2. Анализ качественного состояния элементов  

благоустройства поселения 

 

2.2.1. Подпрограмма «Освещение улиц в Куйбышевском сельском 

поселении» 

Основное мероприятие «Обустройство уличного освещения в 

Куйбышевском сельском поселении: 

Сетью наружного освещения не достаточно оснащена вся территория 

поселения.  

Проблема заключается в восстановлении имеющегося освещения, его 

реконструкции  на улицах муниципального образования. 

Основные мероприятия  по обустройству уличного освещения в 

Куйбышевском сельском поселении: 

- оплата за потребленную электроэнергию; 

- оплата услуг по ремонту уличного освещения; 

-оплата услуг по содержанию линии уличного освещения; 

- приобретение электроматериалов; 

- установка уличного освещения на  детских площадках, 

- изготовление проектно-сметной документации и установка уличного 

освещения в 2020 году в с.Большое Садовое, с.Высокое, 

-капитальный ремонт уличного освещения в 

пгт.Куйбышево,с.Новоульяновка, с.Танковое, с.Малое Садовое; 

- и другие расходы на уличное освещение, не предусмотренные 

программой. 

 

2.2.2. Подпрограмма «Организация и содержание мест захоронений» 

Основное мероприятие «Организация и содержание мест захоронений» 

На местах захоронения в Куйбышевском сельском поселении необходимо 

поддерживать порядок, надлежащий эстетический вид.  

Мероприятия, необходимые для содержания мест захоронений: 

- организация сбора мусора с мест захоронений 

- покос травы на местах захоронений, аккарицидная обработка, 

дератизация; 



-установка емкостей для воды и подвоз воды на кладбища; 

-инвентаризация кладбищ ; 

-установка навесов , скамей на кладбищах в с.Новоульяновка, 

-ограждение кладбищ в с.Новоульяновка, с.Танковое, пгт.Куйбышево  

- и другие расходы на содержание мест захоронений, не предусмотренные 

программой. 

 

2.2.3. Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству 

территории Куйбышевского сельского поселения» 

Основное мероприятие «Прочие мероприятия по благоустройству 

территории Куйбышевского сельского поселения» 

С целью поддержания чистоты и порядка в  сельском поселении 

необходимо проводить следующие мероприятия: 

- уборка улиц и площадей Куйбышевского сельского поселения; 

- скашивание травы на территории Куйбышевского сельского поселения; 

-установка, содержание и ремонт оборудования на  детских площадках; 

- обустройство, ремонт и содержание памятников ВОВ, находящихся на 

балансе администрации Куйбышевского сельского поселения; 

-валка аварийных деревьев, уничтожение амброзии и их утилизация; 

-ремонт площадей на территории Куйбышевского сельского поселения; 

-установка скамеек, урн в местах отдыха населения; 

- в 2020-2021 году благоустройство детских площадок в с.Малое Садовое, 

с.Танковое; 

- в 2021 году: создание парковой зоны в пгт.Куйбышево по ул.Речной 

тупик; 

-в 2022 году- благоустройство общественной территории по адресу: 

Республика Крым Бахчисарайский район с.Малое Садовое ул.Хрусталева; 

-установка адресных табличек, указателей улиц, 

- прочие мероприятия по благоустройству сельского поселения. 

 

2.3. Привлечение жителей к участию в решении проблем 

благоустройства поселения 
Одной из проблем благоустройства населенных пунктов является 

негативное отношение жителей к элементам благоустройства, вследствие 

неорганизованного вывоза бытового мусора, создаются несанкционированные 

свалки. 

Анализ показывает, что проблема заключается в низком уровне культуры 

поведения жителей населенных пунктов  на улицах и во дворах, не бережном 

отношении к элементам благоустройства.  

  Мероприятия необходимые для реализации привлечения жителей к 

участию в решении проблем благоустройства поселения: 

- привлечение граждан, состоящих на учете в ГУ Центра занятости 

населения к работе по благоустройству и санитарной очистке Куйбышевского 

сельского поселения Бахчисарайского муниципального района; 

- проведение субботников по уборке территории Куйбышевского 

сельского поселения с привлечением предприятий, организаций и учреждений, 

жителей Куйбышевского сельского поселения; 

- и другие расходы, не предусмотренные программой. 

 



Раздел 3. Показатели (индикаторы) достижения целей  

и решения задач, основные ожидаемые конечные результаты  

муниципальной программы. 
Данная Программа направлена на повышение уровня комплексного 

благоустройства территорий населенных пунктов Куйбышевского сельского 

поселения: 

- совершенствование системы комплексного благоустройства Куйбышевского 

сельского поселения; 

- повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания 

населенных пунктов Куйбышевского сельского поселения; 

- совершенствование эстетического вида Куйбышевского сельского поселения; 

- активизации работ по благоустройству территории поселения в границах 

населенных пунктов, реконструкции систем наружного освещения улиц 

населенных пунктов; 

- развитие и поддержка инициатив жителей населенных пунктов по 

благоустройству санитарной очистке придомовых территорий; 

- повышение общего  уровня благоустройства поселения; 

- организация взаимодействия между предприятиями, организациями и 

учреждениями при решении вопросов благоустройства территории поселения; 

- приведение в качественное состояние элементов благоустройства; 

- привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства; 

- восстановление и капитальный ремонт уличного освещения; 

- оздоровление санитарной экологической обстановки в поселении и на 

свободных территориях, ликвидация свалок бытового мусора; 

- вовлечение жителей поселения в систему экологического образования через 

развитие навыков рационального природопользования, внедрения передовых 

методов обращения с отходами. 

 

Раздел 4. Обобщенная характеристика мероприятий  

муниципальной программы. 

 

Программа рассчитана на период с  2018года по 2025 год. 

Основой Программы является следующая система взаимоувязанных 

мероприятий, согласованных по ресурсам, исполнителям и срокам 

осуществления: 

4.1. Мероприятия по совершенствованию систем освещения 

Куйбышевского сельского поселения. 

4.2. Мероприятия по  организации и содержанию мест  захоронений. 

4.3. Прочие мероприятия по благоустройству территории Куйбышевского 

сельского поселения  

Предусматривается привлечение граждан и граждан, состоящих на учете в 

ГУ Центра занятости населения к работе по благоустройству и санитарной 

очистке Куйбышевского сельского поселения. 

Раздел 5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации муниципальной программы. 

Общий объем финансирования, планируемый для достижения 

поставленных целей и решения  Программы: всего: 120 284 088,19  рублей 

(Объем финансирования в разрезе подпрограмм изложен в приложение 1 к 

муниципальной программе). 



- в 2019году- 4 633 148,62 руб., в том числе за счет средств бюджета 

Куйбышевского сельского поселения- 4 6331 48,62 руб, 

- в 2020году-  7 089 270,21 руб, в том числе: 

 за счет средств бюджета Куйбышевского сельского поселения- 

6 189 270,21рублей; 

за счет субсидии из бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных 

образований Республики Крым на проведение мероприятий по санитарной 

очистке и уборке территорий муниципальных образований Республики Крым в 

рамках реализации Государственной программы реформирования жилищно-

коммунального хозяйства Республики Крым- 900 000,00 руб. 

- в 2021 году- 14 532 870,70 руб, в том числе за счет средств бюджета 

Куйбышевского сельского поселения- 14 532 870,70 руб. 

- в 2022 году- 19 747 228,27 рублей,  в том числе за счет средств бюджета 

Куйбышевского сельского поселения- 19 747 228,27 рублей. 

- в 2023 году- 46 188 224,29 рублей,  в том числе за счет средств бюджета 

Куйбышевского сельского поселения- 13 072 829,79 рублей, за счет бюджета 

Республики Крым (прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 

капитальный ремонт объектов муниципальной собственности в рамках 

реализации Государственной программы Республики Крым «Развитие топливно-

энергетического комплекса Республики Крым») - 33 115 394,50 рублей. 

- в 2024 году- 13 864 169,00 рублей,  в том числе за счет средств бюджета 

Куйбышевского сельского поселения-  13 864 169,00  рублей 

- в  2025 году- 14 229 177,10 рублей, в том числе за счет средств бюджета 

Куйбышевского сельского поселения-14 229 177,10  рублей 

 

Раздел 6. Механизм реализации муниципальной программы 

6.1. Механизм реализации, организации управления и контроля над ходом 

реализации Программы 

Управление реализацией Программы осуществляет муниципальный 

заказчик Программы - Администрация Куйбышевского сельского поселения. 

Муниципальный Заказчик Программы несет ответственность за 

реализацию Программы, уточняет сроки реализации мероприятий Программы и 

объемы их финансирования. 

Муниципальным Заказчиком Программы выполняются следующие 

основные задачи: 

- экономический анализ эффективности программных проектов и 

мероприятий Программы; 

- подготовка предложений по составлению плана инвестиционных и 

текущих расходов на очередной период; 

- корректировка плана реализации Программы по источникам и объемам 

финансирования и по перечню предлагаемых к реализации задач Программы по 

результатам принятия областного и местного бюджетов и уточнения возможных 

объемов финансирования из других источников; 

- мониторинг выполнения показателей Программы и сбора оперативной 

отчетной информации, подготовки и представления в установленном порядке 

отчетов о ходе реализации Программы. 

Контроль  за реализацией Программы осуществляется Администрация 

Куйбышевского сельского поселения. 



Исполнитель Программы - Администрация Куйбышевского сельского 

поселения: 

- ежегодно собирает информацию об исполнении каждого мероприятия 

Программы и общем объеме фактически произведенных расходов всего по 

мероприятиям Программы и, в том числе, по источникам финансирования; 

- осуществляет обобщение и подготовку информации о ходе реализации 

мероприятий Программы. 

 

6.2. Оценка эффективности социально-экономических и экологических 

последствий от реализации Программы 

Прогнозируемые конечные результаты реализации Программы 

предусматривают повышение уровня благоустройства населенных пунктов 

поселения, улучшение санитарного содержания территорий, экологической 

безопасности населенных пунктов. 

В результате реализации программы ожидается создание условий, 

обеспечивающих комфортные условия для работы и отдыха населения на 

территории Куйбышевского сельского поселения. 

Будет скоординирована деятельность предприятий, обеспечивающих 

благоустройство населенных пунктов и предприятий, имеющих на балансе 

инженерные сети, что позволит исключить случаи раскопки инженерных сетей 

на вновь отремонтированных объектах благоустройства и восстановление 

благоустройства после проведения земляных работ. 

Эффективность программы оценивается по следующим показателям: 

- процент привлечения населения  муниципального образования  к работам 

по благоустройству; 

- процент привлечения предприятий и организаций поселения к работам по 

благоустройству; 

- уровень взаимодействия предприятий, обеспечивающих благоустройство 

поселения и предприятий – владельцев инженерных сетей; 

- уровень благоустроенности муниципального образования 

(обеспеченность поселения  сетями наружного освещения).  

В результате реализации  Программы ожидается: 

-Улучшение состояния территорий муниципального образования сельского 

поселения  

- улучшение экологической обстановки и создание среды, комфортной для 

проживания жителей поселения; 

- совершенствование эстетического состояния территории; 

- благоустроенность населенных пунктов поселения; 

- улучшения внешнего вида поселения. 
 



                 Приложение 1  к муниципальной программе  

"Благоустройство Куйбышевского сельского поселения " 

Объемы финансирования по мероприятиям программы "Благоустройство Куйбышевского сельского поселения " 
(рубли) 

 Подпрограммы  2019г. 2020г. 2021 г 2022 г 2023 г 2024 г 2025 г Всего 

1 

Объемы финансирования подпрограммы: 

«Освещение улиц в Куйбышевском сельском 

поселении» 

Основное мероприятие: 1.Расходы на 

осуществление мероприятий по освещению улиц в 

Куйбышевском сельском поселении 

 в том числе : 

 

средства бюджета Куйбышевского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики 

Крым,  

средства бюджета Республики Крым 

в том числе: 

 

 

1200 000,0 

 

 

 

1200 000,0 

 

 

 

 

 

1200 000,0 

 

0,00 

 

 

2435000,0 

 

 

 

2435000,0 

 

 

 

 

 

2435000,0 

 

0,00 

 

 

3367360,0 

 

 

 

3367360,0 

 

 

 

 

 

3367360,0 

 

0,00 

 

 

 

 

5773800,50 
 

 

 

5773800,5 

 

 

 

 

 

5773800,5 

 

0,00 

 

 

39 004 266,29 
 

 

 

39 004 266,29 

 

 

 

 

 

5 888 871,79 

 

33 115 394,50 

 

 

 

1035 000,00 

 

 

 

1 035 000,0 

 

 

 

 

 

1 035 000,0 

 

0,00 

 

 

1060 000,0 

 

 

 

1060 000,00 

 

 

 

 

 

1 060 000,0 

 

0,00 

 

 

53 875 426,79 

 

 

 

53 875 426,79 

 

 

 

 

 

20 760 032,29 

 

33 115 394,50 

 

1.1 

1.1.Расходы на содержание, текущий ремонт и 

техническое обслуживание уличного освещения в 

Куйбышевском сельском поселении 

в том числе : 

средства бюджета Куйбышевского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики 

Крым,  

средства бюджета Республики Крым 

 

 

 

1200000,0 

  

 

  

1200000,0 

  

0,00 

 

 

 

2435000,0 

  

  

 

2435000,0 

 

0,00 

 

 

 

 800 000,00 

  

 

 

800 000,00 

 

0,00 

 

 

 

796000,50 

 

 

 

796000,50 

 

0,00 

 

 

 

4145956,29 

 

 

 

4145956,29 

 

 0,00 

 

 

 

1 035 000,0 

 

 

 

1 035 000,0 

 

0,00 

 

 

 

1 060 000,0 

 

 

 

1 060 000,0 

 

0,0 

 

 

 

11 471 956,79 

 

 

 

11 471 956,79 

 

0,00 

1.2. 

1.2.Расходы на капитальный ремонт линейных 

объектов уличного освещения в муниципальном 

образовании Куйбышевское сельское поселение, в 

том числе: 

в том числе : 

средства бюджета Куйбышевского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики 

Крым,  

средства бюджета Республики Крым: 

- Капитальный ремонт линейного объекта уличного 

освещения с. Новоульяновка Бахчисарайского 

района Республики Крым; 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

2 567 360,0 

 

 

 

 

2 567 360,0 

 

0,00 

 

2 567 360,0 

 

 

 

 

 

4 977 800,0 

 

 

 

 

4 977800,0 

 

0,00 

 

0,0 

 

 

 

 

 

34 858 310,00 

 

 

 

 

1 742 915,50 

 

33 115 394,50 

 

0,0 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

 

 

 

42 403 470,00 

 

 

 

 

42 403 470,00 

 

33 115 394,50 

 

2567 360,00 

 

 



 

- Капитальный ремонт линейного объекта уличного 

освещения с. Малое Садовое Бахчисарайского 

района Республики Крым; 

 

-Капитальный ремонт  линейного объекта уличного 

освещения пгт.Куйбышево (северная часть) 

Бахчисарайского района Республики Крым  

 

-Капитальный ремонт  линейного объекта уличного 

освещения пгт.Куйбышево (южная часть) 

Бахчисарайского района Республики Крым 

 

-Капитальный ремонт линейного объекта уличного 

освещения с.Танковое Бахчисарайского района 

Республики Крым    

    

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

4 977 800,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

4 977 800,00 

 

 

 

 

9 572 070,00 

 

 

 

 

11 999 590,00 

 

 

 

 

8 308 850,00 

 

 

0,00 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

0,00 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

9 955 600,00 

 

 

 

 

9 572 070,00 

 

 

 

 

11 999 590,00 

 

 

 

 

8 308 850,00 

2 

Объемы финансирования подпрограммы 

«Организация и содержание мест захоронений»  

Основное мероприятие "Организация и содержание 

мест захоронений", 

 в том числе : 

 

средства бюджета Куйбышевского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики 

Крым 

-средства бюджета Республики Крым 

 

 

 

 

139435,00  

 

 

 

 

 

139 435,0 

 

0,00 

 

 

 

215224,00  

 

 

 

 

 

215224,00 

 

0,00 

 

 

 

1 557 166,00 

 

 

 

 

 

1 557 166,00 

 

0,00 

 

 

 

376 887,50 
 

 

 

 

 

376 887,50 

 

0,00 

 

 

 

3 800 000,0 

 

 

 

 

 

3 800 000,0 

 

0,00 

 

 

 

300 000,0 

 

 

 

 

 

300 000,0 

 

0,00 

 

 

 

303 000,00 

 

 

 

 

 

303 000,00 

 

0,00 

 

 

 

6 691 712,50 

 

 

 

 

 

6 691 712,50 

 

0,00 

3 

Объемы финансирования подпрограммы «Прочие 

мероприятия по благоустройству территории 

Куйбышевского сельского поселения» 

 Основное мероприятие "Прочие расходы по 

благоустройству территории Куйбышевского 

сельского поселения", в том числе : 

 

-средства бюджета Куйбышевского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики 

Крым 

 

-средства бюджета Республики Крым 

 

 

 

3 293713,62  

 

 

 

 

 

 

3 293713,62 

 

 

 

 

 

 

3 491677,79 

 

 

 

 

 

 

3 491677,79 

 

 

 

 

 

 

9 608 344,70 

 

 

 

 

 

 

9 608 344,70 

 

 

 

 

 

 

13 596 540,27 

 

 

 

 

 

 

13 596 540,27 

 

 

 

 

 

 

3 383 958,00 

 

 

 

 

 

 

3 383 958,00 

 

 

 

 

 

 

12 529169,0 

 

 

 

 

 

 

12 529169,0 

 

 

 

 

 

 

12 866 177,1 

 

 

 

 

 

 

12 866177,1 

 

 

 

 

 

 

58 769 580,48 

 

 

 

 

 

 

58 769 580,48 

 

 

 



 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 

Объемы финансирования подпрограммы 

«Санитарная очистка и уборка территории 

Куйбышевского сельского поселения", 

 в том числе : 

 

средства бюджета Куйбышевского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики 

Крым (софинансирование в объеме 5%) 

 средства бюджета Республики Крым 

(софинансирование в объеме 95% ) за счет  прочих 

субсидий бюджетам сельских поселений на проведе-

ние мероприятий по санитарной очистке и уборке 

территорий муниципальных образований 

Республики Крым в соответствии с соглашением 

№341 от 07.04.2020 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

 

947368,42 

 

 

 

 

47368,42 

 

 

900000,00 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

 

947368,42 

 

 

 

 

47368,42 

 

 

900000,00 

 

 

ВСЕГО: 

 

 

  

4633148,62 

 

7089 270,21 

 

14 532 870,70 

 

19 747 228,27 

 

46 188 224,29 

 

13 864169,0 

 

14 229 177,1 

 

120284088,19 

 


